cum liquefacta fuerint illud grossum quod super natat cum cassia colādo in unum in mortario cum supradicto sirupo bene terantur et cāfora bene agitādo commisceatur Et ad vltimum pulueres supradictarū spēz cum supradicto sirupo semper agitādo commisceantur in mortario donec incorporētur.

Diadragagantum frigidum

Ca. lxxi.

Diadragagantum frigidum dicitur a dragaganto quod recipit in plus: frigidū quia fit ex frigidis ingrossat reuma subtile acutum descendens ad guttur et ad profundū Confert patientibus in pectore et pulmone ex caliditate et siccitate: et ad voces clarificandam lesam eisdem tenendo in ore trāsgluciendo paulatiue omni hora maxime mane et sero stomacho vacuo vel detur cum ptisana Confert precipue ptisicis et ethicis ex calore pleureticis pipulmonitis et empicis calidū et cum decoctione capillorū veneris effimere ppter iram et ad oēm tussim ex caliditate vel siccitate. Et ad omnem lingue mēri et gutturis asperitatem et siccitatem tenendo in ore ipsum iuuat vt reuma subtile et acutum non descendat ad interiora ymo faciat facilius excreetur ipsum eciam curat raucedinem vocis ex siccitate adquisita ex puluere fūo vento sicco ac potu vel cibo sicco superaddendo ex mirram et sanguinem draconis confert pleuresi diferenti consolidari Datum cum decoctione buglose effimere propter iram. Dosis eius vt in diapenidion. Seruatur per annum. **℞.** dragaganti albi. ℥. ii. gummi arabici albi. ℥. i. et. ℥. ii. amidii. ℥. f. liquiricie rase. ℥. ii. penidiarum. ℥. iii. seminum frigidorum mundatorum an. ℥. ii. camphore. ℥. f. zucari lb. i. et f. Conficitur sic dragagantum et gummi arabici terantur prius: post puluerizentur cetera fortiter et in sirupo simplici clarificato cum spuma horozum quatinus albescat incorporentur. s. primo puluis dragaganti et gummi arabici postea penidie bene distemperate cum parte decoctionis fortiter terēdo in mortario lapideo: postea alia trita in super liquiriciam / et vltimo camphora trita cū modico puluere alioz et agitetur diu in mortario quousqz albeat.

Diadragagantum calidum.

Ca. lxxii.

Diadragagatum calidum respicit spiritualia lesa frigiditate. Unde datum cum decoctione ficuum et ysopii confert tussi ex fleumate et nequeuntibus expellere asmaticis empicis anelosis suspiriosis et ad omnem cohartacionem pectoris ex frigida cā. Datum cū ptisana confert pleureticis et piplemonicis. datum cum decoctione cinamomi et masticis confortat stomachum ac pcurat digestioēz. dat vt diapenidion. Seruatur per annum. **℞.** dragaganti albi libram. i. ysopii amigdalorum pinearum mundatarū ac remollitarū in vino albo

seminis lini assi añ. 3. iii. fenugreci / cinamomi electi. añ. 3. ii. in aliquib⁹
. 3. ii. 33: albi. liquiricie rase / succi eiusdem añ. 3. i. Conficitur sic dragagā
tum infusum in aqua extorques per litheum mundum et cum melle di
spumato lb. i. vsqz ad spissitudinem continue cum spatula agitando de
coques igne lento quo ab igne deposito pulueres specierū sup addes

Diadragagantum infusum

La. lxxi.

S Diadragagantum infusum extingēs inflācionem ⁊ aridita
tem spūalium tenēdo in ore confert raucedini ex siccitate ptifici
et ethici Datur vt diapenidiō Seruatur per annum. ℞. draga
ganti albi biduo in aqua infusi. 3. iii. gumi arabici albi / seis papaueris
albi añ. 3. i. et f. amidii peidiar. iiii. seuz frōz mundatoz añ. 3. i. liqui
ricie mūde / succi eiusdez añ. 3. f. cāphore. 3. i. zucarī lb. i. et. f. ex quo fiat si
rupus in quo coquatur lente agitando continue dragagantum et cum
decoctum fuerit deponatur et puluis alioz inponatur.

Diapapauer.

La. lxxii.

S Diapapauer dicitur a papauere qđ recipit. Respicit proprie
spūalia menbra lesa caliditate et siccitate Est eim optimuz con
tra dolorem pectoris ex calore tentum in ore Datum cū ptisa
na pdest mirabiliter ethicis et consūptis et empimati calido et effimere
propter vigilias Datum cum sirupo rosaceo cōfert vigilis ppter fluxū
ventris: et stupori mētis dissolucone virtutis et reumati ac tussi calido
qđ si reuma sit debilitate cōtetive: detur cum vino limphato Elsus ei⁹ cuz
sirupo nenufaris confert valdō vigillis freneticorū et febricitācium acu
te ac effimere ex vigilis. Datum cum eq̄li mixtura zucarī ros: cum frā
operatur mirabiliter in continuis et in tercianis veris. dolores eim ca
pitis ac calores reprimit sopnum inducit: ac materiam digerit subtilē.
datum cum aqua decoccionis ros mane ⁊ fo et meridie intercipit fluxū
colericum ventris precipue ex scillidion. datur vt diapenidiō. Seruatur
per annum. ℞ seis papaueris albi penidiū añ. 3. xx. liquiricie rase / dra
gaganti / gumi arabici / amidalaruz dulcium mūdatarum / seminis por
tulace / amidii / seis citoioz añ. 3. v. iiii. seuz frigidoz mūdatoruz / semen
lactuce et malue / añ. 3. iiii. fiat puluis. Cōfice cū sirupo violaceo vbi cali
ditas isit. pl⁹ vel sapa.

Diacitonitem.

La. lxxiii.

S Diacitonitem dicitur a citonis que ibi intrant in plus prope
respicit digestiuam et appetitiuam Datum cum vino decoccio
nis liquiricie asseritur vtilissimuz fore asmaticis: cum ptisana
ptificis. Datum cum vino decoccionis gariofilorum et ros: retinet vo
mitum / fastidium / nauseam / et lieteriā de frā causa datū post pradiū p
curat digestioēz . datū cū diacimioz vno decoccōis anisi cōsuet v̄tositatē

ac inflamacionem et rugitū/ Datū cum .ʒ. et pprie cōfert emigranēe frō
ex stoāco. datum cum viō decoctōis gariofiloz & croci boificat odoratu
Datum cum decoctione mente ante prandium excitat appetitū/ Datū
cum vino aromatico reparat mirabiliter debiles: confortando virtutes
ac spiritus reparando. Datum cum vino decoctionis anisi et carui cō//
fert yliosus. Datum cum vino confert delicatis et nobilibus. Datum
cum vino decoctionis masticis confert nimie solucioni ventris defectu
digestiue. Laxatiuum datum curat fastidium diuturnū ex humorib?
calidis. cumq; vis vt refrenet potencius / coleram q; extingat ac vt sto//
macum et epar confortet ac eciam excitet appetitum extingat q; natu//
ram fiat ex citonis acetosis. Cleruz cum queris boificare stomacum cō
fortare ac calefacere fiat ex cithoniis dulcibus Dos ei? vsq; ad .ʒ. i. Ser
uatur per annum ¶ Conficitur sic citonia rotunda plana mundentur
a corticis et interioribus granis et prout mundabūtur prohibiantur in
aqua in qua debent decoqui / postea coquantur sine fumo de quo cocto
accipiantur lb. iiii. mellis dispumati lb. iiii. et .ʒ. post dicta citonia vt dixi
mus bene munda in mortario terantur fortiter & cum predicto melle in
caldario: super ignem ponantur et cum spatula semper agitādo bulliāt
donec incipiant inspissari Si vis scire quādo coctū fuerit ponatur aliq̄
tulum in pabside infusa aqua: si eiz in uiscatur vt colligi valeat coctum
est: tunc ab igne deponatur et puluis harum specierum cum spatula se
per agitādo sup aspergatur. ¶ R. cinamomi electi. ʒ. i. et .ʒ. ʒ. albi. ʒ. i.
pipis galāge / añ. ʒ. ʒ. gariofiloz nucis muscate. añ. ʒ. iiii. spice nardū / li
gni aloes / macis / cardamomi maioris. añ. ʒ. ii. zedoariū. ʒ. i. picatur sup
marmor infusus aq̄ ros in q̄ aliq̄tulus muscum fuerit distempatum su
per aspergatur Et cū infrigidatum fuerit: frustratiz incidatur cum cutel
lo balneato in aq̄ ros in qua sit crocus et reponatur Alii coqūt citoia &
coqūt cū zucara sū pēb? Alii cōficiūt ipsū laxatiz pmiscēdo i vna q; lb.
ipsi? diagridiū. ʒ. i. et .ʒ. et ēēficaci? electuariis ceteris qb? scamōea admis//
cet Antiq̄ cōficiebat ipsū vt ex. lb. ii. succi citoioz. et lb. i. aceti fortis mllis
.lb. iiii. coquēdo ad spissitudinem mellis super quod puluerizetur. ʒ. ʒ. i.
aut plus: cum quo B? curabat egritudines stomachi valde calidas aut
valde siccas. Moderni incindunt coctana frustratiz mūdando graciliter
a cortice superiori & ab interioribus granis et coquatur in aqua: post cō
primunt fortiter fricādo super cribum maxime de corio vrsi quib? pul//
pa exprimatur: in cuius succositate lb. duab? commiscētur lb. iiii. mellis
et coquantur ad perfeccionem quo species inponūtur. Alii prohibiunt
sup marmor aut tabulā marmoreaz aliud cōferens cais eisdem cū signi
ficacioibus caliditatis. ¶ R. masse citonioz lb. i. et .ʒ. ros ru. sandaloz
ru. añ. ʒ. iiii. iiii seuz frigidorū mūdator / añ. ʒ. iiii. reubarbari / indii / ligni

aloes / liquiricie rase / seminis portulace / et lactuce. añ. 3. i. et. f. anisi / .33.
albi / añ. 3. i. gariofile / cinamomi electi / gariofilate / añ. 3. f. sirupi ros /
q̄ sufficit Conficitur pro nobilib⁹ ⁊ delicatis equo pondere masse et mel
lis vel cum modico plus zucari: et in vnaquaqz libra ipsi⁹ inponuntur. 33.
.3. ii. ad vltimum zucari libras. f. Conficitur modo priori. Et scias q̄ eo
dem modo potest fieri electuariū d̄ pomis piris aroāticis et similib⁹.

Diazinberos.

La. xxxiii.

Diazinberos magnum siue. 33. conditum dicitur a zinzibere qd
recipit. Respicit proprie virtutem primam ac secundam digestiuam
ac etiam generatiuam. Lentum diu in ore est optimus contra
raucedinem et asma ex fleumate viscoso et congelato. Datur cum decoctione
liquiricie / dragagati / et ordey: cum tussis ex siccitate est in causa reuma
tica. datur cum decoctione olibani Datum aposteatibus in pectoralibus post rup
tura cum decoctione olibani et ordey liquiricie purgat eos. Datum cum
vino decoctionis. 33. et galage ante prandium confortat digestionem impeditam
frigiditate. Clerum sumptum ante cibum prouocat in plus appetitum. p
cibum confortat in plus digestiuam Datum cum vino decoctionis. 33.
confortat renes ac excitat cohitum confert qz a proximo. Datum cum vino infu
sionis. 33. et ligni oloes consumit humiditates capitis et stomachi ⁊ confert
epilepsie et incubo. Datum cum decoctione feni emendat potenter sitis
et ardorem stomachi ex multa indigestione. datur cum vino infusionis ga
rioili confert singultui frigido. datum cum vino puro est ex melioribus
medicinis contra caninum appetitum ex frigida causa et contra fluxum
ventris ex flatu viscoso. datum cum vino subrubeo decoctionis. 33. rec
tis confortat renes et excitat cohitum et confert ad proximum Lentum
diu in ore est optimus contra raucedinem et asma ex flatu viscoso aut co
agulato. datur cum decoctione liquiricie ⁊ dragagati ⁊ ordey quando tussis
est ex frigiditate ⁊ siccitate in reumatica causa. datur cum vino aposteatibus
in pectoralibus post rupturam cum decoctione ordey et liquiricie purgat
eos. datum cum calida confert podagre flatice et morfee ex flatu puro et
confert discrasie frigide epatis et fluxui ventris fortitudie expulsive. Pos
tquam. 3. f. Seruatur per annum et sic fit cois. Accipe / radices yrigon hincius
folia admodum certani marini spinosa / qua sarraceni sacacul seu car
sehenna appellant: radatur cum cutello postea coquatur in aqua donec
dimittat se manibus strigi: tunc extrahantur de aqua ⁊ mundentur a lignis que sunt
interius ⁊ cum cutello frustratis incidantur ⁊ in mortario marmoreo for
titer pistentur ⁊ manibus exprimantur ut aqua inde exeat: powderentur de lb. iiii.
et ponatur in. x. lb. mellis albillimi dissipumati coque donec incipiat ru
bere / et addatur libra. f. zinziberis: frustratum incisi: et dimittatur tam
diu bullire: donec digito adhereat in marmoreo superpositum: Postea de

pone ab igne: et impone pulueris harum specierum. ℞. zinziberis albi.
 .ʒ. iiii. galange gariofilorum cinamomi gariofilate nucis muscate carda
 momi añ. ʒ. semis pinearum mundatarum remollitarum in vino albo
 et carium dactillozum añ. ʒ. quatuor pistacearum munde. ʒ. iiii. zedoarii
 .ʒ. vnam et semis et cum omnibus istis condiatur ac reseruetur. ¶ Et
 scias q̄ similiter potest fieri conditum ex gariofilis et nucis muscate ga//
 lange pipere et consimilibus: vel ex piretro qđ conperitur cōferre valde
 epilencie. Unde sciendum q̄ cuz queritur per ipsum stomaci confortacō
 fiat cum. ʒ. sicco ac detur cum vino infusionis eiusdez. Et cum queritur
 renuz ac libidis confortacio: fiat ac detur cū. ʒ. recēti vel saltiz p̄humecc
 tato in decoctione dactilloz Rosata nouella. La. lxxv.

Rosata nouella: Rosata dicitur a ros: nouella dicit̄ respec
 tu veteris que recipiebat sulphur viuum est etiam temperata
 respicit proprie virtutē naturalē. Unde data cū decoctione ros est
 valde bona et necessaria in fluxu ventris, ex debilitate retentie et colerica
 passione ex colera: ac data cuz vino decoctionis ros et mente aufert fasti
 dium subuersionem ac debilitatem stoaci. Data cum aq̄ ros inq̄ bullie
 rat os de corde cerui puluerizatum confert debilitati cordis cardiace et
 diaforetice. data cum aqua ros cōfert nimis ad caliditatē stoaci pulmo
 nis epatis et cordis in antidotario vniuersali asitur cōferre valde siccita
 ti eorūdez: data mane et fo cū frigida cōpescit sitiz siue febres ex digestio
 ne. Data cū vino aroatico sbuenit mere defectis ex longa infirmitate.
 Data cū aqua decoctionis mirre vel mirtiloz cōpescit sudores diaforeti
 cos. Dos q̄i. ʒ. f. seruatur biēnio. ℞: ros ru. liq̄ricie ras zucarī albi añ. ʒ. i
 et. ʒ. i. et ʒ. ii. et f. cinamoi electi. ʒ. ii. et. ʒ. ii. et ʒ. ii. gariofiloz alias gari
 ofilate recētis pilioz spice nardi. zinziberis albi galange nucis muscate
 zedoarii storacis calaite recentis seīs apii cardamomi maioris añ. ʒ. ii.
 et ʒ. viii. millis dispūati lb. i. et. ʒ. ii. et f. Moderni cōficiūt eā cuz zuc^o w. ii.
 et. ʒ. iiii. et. f. et tūc nō ōz poi zucarū in recepta storax: liq̄fiat p̄mit^o frican
 do p^o modū ponāt̄r cetera pulūizata. Aromaticū La. lxxvi

Aromaticum dictū rosatū qđ fit ex ros in pl^o ex inuencōe S.
 respicit pprie mēbra p̄cipalia. Unde datus cū vino bulliciois
 nucis muscate et galāge cōfortat stoacuz et digestiaz ac aroma
 tizat. datus cū vino infusiois ligni aloes vel cinamoi subtilis consumit
 hūiditatem ac molliciē stoaci cōpitur qz corrigere putrefaccioez eiusdez.
 Datū cuz vīo decoctionis mēte excitat appetitū. datū cū vīo infusiois croci
 et gariofili cōfortat cor et cū infusioē ligni aloē et gariofiloz cōfortat cere
 brū. datū cū vīo odorifero sbueit mire cōualescētib^o et debilib^o. dos ei^o est

a. 3. ii. vsqz ad. iiii. Seruatur biennio. R. ros ru. 3. xv. liquiricie rase. 3. vii. ligni aloes sandali muscaceolini pignis pipis albi añ. 3. iiii. cinamoi subtilis. 3. v. macis gariofoli añ. 3. ii. r. f. guai arabici dragagati añ. 3. ii. r. 3. ii. nucis muscate cardemomi maioris galange piloz spice nardi. añ. 3. ii. Siru. ro. q. sufficit. Reponatur in vitreato suffuigato cuz ligno aloes r post suffuiget cū gallia mus **Stomaticon.** **La. xxxvii**

Stomaticon calidum dictum a stō. calidū ex calidis conficitur: virtutem respicit naturalem frigiditate Datum cum vino decoctionis galage vel nucis muscate confortat stoacū et epar ac corroborat digestiuā. datur cū vīo decoctionis ciamomi subtilis aromatici phibet putrefactionē consuit qz putrefactus. datum cū vīo aroātico confert incubo ex digestionē ciboz. datur cū decoctione abfin cū educit materiā causantē fetores oris. datum cū decoctione anisi iuuat yliosos frigiditate Quod si volueris cū eo laxare delicatos aut eos qui accepta farācia nō fuerūt exquisite soluti addō in eo. 3. i. diagridii d quo detur vsqz ad. 3. f. cū decoctione prunozū vel violaz: dosis ei? ē. 3. ii. vel. iiii. Seruatur biennio. R. cinamoi alephti. 3. albi añ. 3. ii. gariofolozū galage añ. 3. i. r. f. nucis muscate pilozuz spice nardi ligni aloes cardemomi maioris macis n. 3. f. Conficitur eodem modo vt stomaticon frigidum cū zucara. Et aq ros añ libram. i. duz aduc est calidum infūdatur in cāna sambuci que post frangitur: et tuellus extractus suppositus mēstrua p uocat mirabiliter. **Stomaticon frigidum.** **La. xxxviii.**

Stomaticon frigidum dicitur frigidum quia fit ex frigidis virtutem respicit proprie naturalem: lesā caliditate qd datum cum decoctione liquiricie reprimit sitim. Datum cum decoctione rosarū subuenit potenter calori nimio debilitati stomacum confortat epar ac digestiām et reprimit omnem calorem. datum cum decoctione scariole cōfert epatis et ictiricie ex calore et opilatione. datur cum fris pdest mirifice in acutis et peracutis. dosis. 3. ii. vel. iiii. Seruatur per annū R. sandalorum alborum r rubeorum añ. 3. i. et f: spodiū berberis seminis scariole portulace seminis melonū palestimozū seu hñcium colluz oblongum vt cucurbita succi liquiricie rosarum violarum nenufaris ana. 3. i zucarī libram vnam Conficitur sic: zucarum supradictum ponatur in stagnato cum libra vna aque rosarum et tandiuz bulliat lēte super prunas cum spatula semp agitādo donec ad aq cōsumpcioēz dueniat dīnde pulueres supradictaz spēz bñe tribatos in stagnato supasgāt ac cuz spatula bene misceāt Cū autē pbare volueris vtrū coctū sit aut nō: guta vna in modū fili phiciaf sup marmor p? inūctū oleo ro. vel violaceo at comuni ablutū r si bene infregidatū se tenuerit eleuādo coctū: si nō / nō.

Et cū sup marmor ponatur et cū cutello insucto prius eodem oleo incin
dantur cum calidū est. **D'Anisum.** **La. lxxij.**

D'Anisum dictum ab aniso qđ respicit pprie virtutē naturalē
lesam frigiditate ventositate **D**atur cum decoctione ysopii et
liquiricie mūdificat pct̄s et pulmonē ab humorib⁹ viscosis cō
fertq; tussi et petisi flātice et clarificat vocem. **D**atur cum decoctione
eiusdem cōsūt q̄ flā quo amouet inflamacōes torcōes colicā yliacā et
cardiacā ex ventositate vel flāte **D**atū cum decoctione poli calamēti et
mente confert singultui frigido vel ex vētositate **D**atum cum vino de
coctionis galāge celebrat digestionem ac rectificat stoācū frigidū. **D**a
tum cum decoctione liquiricie mitigat sitim ex flāte salso **D**atum cum
decoctione liquiricie et ysopii mūdificat pct̄ et pulmonē ex hūoribus
viscos ac confert tussi ac clarificat vocē cōfert q; tissi flātice. **D**atū cum
decoctione costi aperit opilaciones. **D**atum cum vino infusionis. ʒʒ.
recentis incitat cohitum **D**os eius est ad. ʒ. ii. vsq; ad. iiii **S**eruatur bi
ennio. ℞. anisi creti. ʒ. xx. liquiricie masticis añ. ʒ. x. ʒʒ. galāge cinamo
mi electi maratri carui añ. ʒ. v. calamēti casieligneesubrubeē piperi pi
peris longi et nigri añ. ʒ. iiii. cubebe recentis cardemomi minoris spice
nardi añ. ʒ. i. et f. mellis dispumati librā vnā et. ʒ. iiii. et f. et fiat eletua
rium quo arabes vtuntur a quibus constantinus ipsuz accepit **I**mpo
nunt penidie. ʒ. xl. **D'Anionpiperō.** **La. xl.**

D'Anionpiperon dicitur a tribus generibus pipis: virtutes
respicit pprie naturalem. verificatū est a sapiētibus est magni
iuuamenti lesis frigiditate **I**nde dando cloquear vnuz ex vino
ante prādium et post ac hora sompni confert cōtra cruditatē hūorum
maxime venis ppinquis **D**atum cum vino infusionis. ʒʒ. cōfert memo
rie ac delet obliuionē causatā achimis flāticis ac calefacit renes **D**atū
cum ydromelle confert a pplexie et cum vino decoctionis peonie epilen
sie confert. datū cum vino decoctionis ysopii conpescit tussis siccam et
asma exuberācia viscos hūorum ac clarificat vocē confert q; difficulta
ti et astricture anelitus ex flāte. datum cū vino decoctionis feicli vel eu
frasie acuit visum lesum frigiditate. datum cum vino decoctionis. ʒʒ. cō
fert sincopi ex frigiditate stoāci vel ex frigiditate in eo. datum cū vino d
coctionis galāge et nucis muscate reparat et fortificat stoācū cibum di
gerit ⁊ resoluit q; ingrossatur in eo et in aliis mēbris ex flāte appetitū
excitat et rectificat omnē ei⁹ inbecillitatē et eructuaciones acetosam ex
frigido. datum cū vino incorporato ligno aloes dimittit ac consuit hu
miditates crudas ac ecia rectificat digestiuā q̄ pseruat capud et corpus
totum a prauis infirmitatib⁹ fleuāticis eleuat. datum cum vino dco

cionis anisi fugat ventositatem ac rugitū ac cōfert colice frigide Datū cum vino confert defectui sitis ex frigida causa Et est comodius ceteris contra humiditates in tuicis stomachi inuiscatas Datuz cum vino veteri est ex melioribus medicis contra caninum appetituz frigiduz ac esū fūgorum et tubuz perniciosoz lactis qz corrupti. Usus eius cum vīo decocciois anisi valet contra inflamacionem stomachi frigidam Datum cum vino remollicionis nucis muscate et cum diamante: confert fluxui ventris leuitate stomachi ex fleumate viscoso. Datum cum vino aroātico cōfert hīs qui grossa acceperunt cibaria. datum cum decoctione sumitatum squinati confert discrasie frigide ex debilitate epatis. Datum cum decoccioē diozeticoz curat passionē renū et vesice frigidas et suffocacoēz matricis ex huberancia humiditatum ac pallsiz ipsius prouocat qz vrinam ac mēstrua: verum suppositum corrumpit fetum. Et qui cumqz senum vtitur eo non indiget alio in cōsuatōne sātatis sue cōsumit superfluitates agregatas in eis. Datum cum decoctione costi cōsumit materiam flāticam cām ad artheticam ac preseruat ab ea Et cuz decoccioē saluie corroboret neruos. datum cum vino decoccionis aristologie. ro. confert rigori februm mundificat qz puerperas Datum quolibet mane confert cartane flātice nisi calor aut macies dominētur ac febrī flātice post digestioē Datum cum decoctione feni confert effimere et indigestione cibozū frigiditate et senioribz. datuz cuz vīo rubeo confert itineratibz aere frigido ¶ Dos q̄i. ʒ. ii. alias. ʒ. Seruatur triēnio R. pipis nigri nō parui nec grossi corticis nec rugosi/ pipis albi et logi nō tapersacti/ galange/ corticis casie lignee ru. calai aroātici/ cipi/ spice nardiū gariofiloz/ cardemomi minoris/ costi/ maratri/ cinamoi electi/ carpo/ balsami/ azari/ ʒ. mirtilloz/ añ. ʒ. ii. mastice. ʒ. x. Alii duplicant pond⁹ pipis albi et calai aroātici mellis ru. dulcis et clari dispumati. lb. i. et ʒ. xi incorporatur: aliter et aliter conpoit ipm S⁹. et alios pducit effectus.

Dia galanga.

Ca. lli.

Dia galanga dicitur a galanga qd̄ in plus ē. Respicit proprie virtutem primam. s. digestiuam lesam frigiditate et secundo vitalem. Unde datuz cum vīo aroātico decocciois croci confortat cor. Datuz cum vīo decocciois eiusdez nucis muscate rectificat stoācum frigidum accelerat digestioēz pfecte: os qz aromatizat et confert incubo pleitudine ciboz. Datuz cuz vīo decocciois mastice cōsūit fleuma stoāchi. datum cum vīo infusiois gariofilate alias. ʒ. aufert singultū frigidū ac ructuatus acetosum. Datuz cum vīo decoccionis anisi cōsūit vētositatem ac cōfert colice ac inflacōni stoāchi. datum cum vīo infusiois. ʒ. recētis calefacit renes ac cōmouet choituz. Dos eius ē a. ʒ. ii. vsqz ad. iiii. Seruat triēnio. R. galāge recētis. ʒ. iiii. piloz spice nardiū masti